「ワーキングホリデー黒石（農家宿泊実習型）」参加者募集要項
　黒石市では、「ワーキングホリデー黒石」実施にあたり、農業体験者を下記のとおり募集する。農業体験を希望する方は、申請書に必要事項を記入の上、申込すること。

１　事業の概要
(1) 事 業 名　　ワーキングホリデー黒石（農家宿泊実習型）
(2) 事業期間　　令和5年6月１日～令和5年11月10日
(3) 業務内容　　都市部に暮らす方が、一定期間黒石市に滞在し、就業体験（農業体験）を通じて、地域交流を行うことや地域課題等を共に考える取組を実施する。なお、滞在期間は概ね3泊4日～7泊8日とする。
２　参加者の業務
　　①　受入農家と就業体験に関する覚書等を交わす。
2 就業体験（農業体験）等の実施。
3 地域住民との交流イベント等の参加。
３　事業にかかる経費

　　参加者の業務に係る経費については、参加者が全額負担する。
４　応募の資格
　　次の要件を満たすこと。
　(1) 都市部に在住している若者(大学生含む)で、農作業体験や地域交流等に興味がある者
(2) 農業者と就業体験に関する覚書等を交わし、受入農業者の指導の下、一生懸命業務に取り組むこと
(3) 農業者の取り決め事項を遵守すること

　(4) 市内の宿泊施設等を利用すること
　(5) 農家民泊をする方は、民泊先の決まりを厳守し、積極的に手伝いをすること
(6) 暴力団又はその構成員若しくは暴力団の構成員でなくなった日から５年を経過しない者の統制下にないこと
(7) 現地（黒石市）まで自力で移動可能であること
５　提出書類
　　申請にあたっては、「ワーキングホリデー黒石参加申込書」を黒石市に提出すること。なお、必要と認める場合は、追加資料の提出を求めることが出来る。
６　申請書の提出先及び応募の期間

　(1) 申請書の提出先：青森県黒石市農林部農林課六次産業化推進係（黒石市産業会館３階）へ郵送、ＦＡＸ，電子メール又は持参により提出。

　(2) 申込期間：令和5年5月15日～令和年10月27日　午前8時30分から午後5時まで。
ただし、土日・祝祭日は除く。
（3）申込期限：参加希望日の２週間前までとする。

　　※　提出書類は返還しないものとする。

７　申請に要する経費

　　申請に要する経費等は全て申込者の負担とする。

８　無効又は失格

　　以下の事項に該当する場合は、無効又は失格とする。

　　①　申請書の提出方法、提出先、提出期限が守られなかったとき

　　②　記載すべき事項の全部又は一部が記載されていないもの

　　③　虚偽の内容が記載されているもの

９　その他

　　提出された書類は、情報公開の請求により開示することがある。

「問い合わせ先」

黒石市農林部農林課六次産業化推進係

電　話　0172-52-2111（内線654,655）

ＦＡＸ　0172-53-1839

E-mail　kuro-rokujika@city.kuroishi.aomori.jp